2017 年 6 月 22 日起）以自有资金或自筹资金增持云内动力流通股份，增持数量

不超过云内动力股本总额的 2%，并作出如下承诺：基于对云内动力未来发展的

信心及为支持云内动力持续、健康的发展，本公司承诺在本次增持期间及增持完

云南北川律师事务所   补充法律意见书（2）

 - 20 -

成后十二个月内不坚持所持有的云内动力股份。

5、2017 年 6 月 28 日，云内集团作出如下承诺：“对所持有的云内动力的

全部股份自承诺书签署之日起 12 个月内（2017 年 6 月 28 日至 2018 年 6 月 27

日）不减持，在此期间由于上市公司送红股、转增股本及配股增加的上市公司股

份，在此期间亦不减持；前述不减持期限届满后，将严格按照中国证监会《上市

公司股东、董监高减持股份的若干规定》（中国证券监督管理委员会公告〔2017〕

9 号）及深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管

理人员减持股份实施细则》等关于股份减持的规定及要求执行。若中国证监会及

深圳证券交易所对减持事宜有新规定的，公司也将严格遵守相关规定执行。”

（二）云内集团就认购本次募集配套资金发行的股份作出的相关承诺

2017 年 3 月 30 日，云内集团出具《云南云内动力集团有限公司关于不丧失

对昆明云内动力股份有限公司控制权的承诺函》，云内集团承诺在国资监管部门

同意云内动力本次交易募集配套资金发行股份的前提下，云内集团通过认购本次

募集配套资金发行的股份或通过二级市场增持的方式保持云内集团在云内动力

的持股比例不低于 30%，保持国有资产的控股地位。

根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》的相关规定，2017 年 6 月 28

日云内集团就所持有的云内动力全部股份作出如下补充承诺：

“1、本公司承诺自本承诺书签署之日起 12 个月内（2017 年 6 月 28 日至 2018

年 6 月 27 日）不减持本公司持有的云内动力的全部股份，在此期间由于上市公

司送红股、转增股本及配股增加的上市公司股份，在此期间亦不减持；

2、本公司因参与云内动力本次非公开发行募集配套资金认购的云内动力股

份自本次非公开发行结束之日起三十六个月内不得转让。

3、本公司承诺前述不减持及股份锁定期限届满后，将严格按照中国证监会

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（中国证券监督管理委员会公告

〔2017〕9 号）及深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等关于股份减持的规定及要求执行。若中国证

监会及深圳证券交易所对减持事宜有新规定的，本公司也将严格遵守相关规定执

行。”

（三）根据《交易报告书草案（第三次修订稿）》，截至 2017 年 6 月 15

云南北川律师事务所   补充法律意见书（2）

 - 21 -

日，云内集团持有云内动力 561,054,812 股，占总股本的 31.92%，为上市公司控

股股东，本次交易完成后，在不考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内动力

股东持股情况预计如下：

股东 本次交易前

本次交易后

不包含

募集配套资金发行的股票

序号 股东名称 持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

1 云内集团 561,054,812 31.92% 561,054,812 29.66%

2 贾跃峰 -- -- 53,726,541 2.84%

3 张杰明 -- -- 53,726,541 2.84%

4 周盛 -- -- 16,117,962 0.85%

5 华科泰瑞 -- -- 10,745,308 0.57%

6 其他股东 1,196,482,326 68.08% 1,196,482,326 63.24%

合计 1,757,537,138 100.00% 1,891,853,490 100.00%

本次交易前，交易对象贾跃峰、张杰明、周盛和华科泰瑞均未持有云内动力

股份，因此不存在按照《证券法》第九十八条、《上市公司收购管理办法》第七

十四条的规定设定锁定期安排的情形。

2017 年 3 月 10 日，贾跃峰、周盛、张杰明、华科泰瑞分别出具了《关于股

份锁定期的承诺函》，就本次交易完成后成为云内动力的股东且其获得的云内动

力股份锁定事宜作出如下承诺：“1、关于股份锁定：本人本次认购的上市公司

新增股份的限售期，即不得通过证券市场公开交易或协议方式转让的期限，为新

增股份自股份上市之日起 36 个月和本人在《昆明云内动力股份有限公司发行股

份及支付现金购买资产之利润补偿协议》中约定的利润补偿义务履行完毕之日中

的较晚日。 2、若本人上述承诺的锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，

本人将根据证券监管机构的监管意见进行相应调整。”

综上，本所律师认为，上市公司之控股股东云内集团已按照《证券法》第九

十八条和《上市公司收购管理办法》第七十四条的相关规定，就本次交易前云内

集团持有的上市公司股份作出锁定期安排。

云南北川律师事务所   补充法律意见书（2）

 - 22 -

六、《反馈意见》问题 21.请你公司对照我会有关信息披露要求，在"重大